
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    182    DEL     19/03/2009 

ACCOLLO DEL MUTUO STIPULATO FRA LA SOC.  CATTOLICA PISCINE 
S.R.L. E BANCA NAZIONALE DEL LAVORO S.P.A. - RIDETERMINAZIONE 
SITUAZIONE DEBITORIA 

CENTRO DI RESPONSABILITA' :
SETTORE 01 - SERVIZI AMMINISTRATIVI E FINANZIARI - 
TURISMO 

SERVIZIO:  UFFICIO RAGIONERIA 
DIRIGENTE RESPONSABILE:     Claudia Rufer 

..............................................................................

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  130  del  22.12.2008,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-2011 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  214  del  29.12.2008,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale sono state assegnate provvisoriamente  le risorse ai 
diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2009;

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 9 del 4 febbraio 2009, con la quale 
sono state approvate le condizioni  relative alla rinegoziazione del mutuo originariamente 
stipulato fra la soc. Cattolica Piscine S.R.L. e la Banca Nazionale del Lavoro S.p.A., nonché 
il relativo schema di contratto;

Preso atto che fra le condizioni per addivenire alla stipula del contratto approvato con 
la delibera sopra citata, vi è quella di versare, contestualmente alla stipulazione dell'atto, la 
somma relativa alle rate scadute fino alla data di stipula;

Ritenuto che il contratto di accollo verrà sottoscritto dalle parti entro il corrente mese 

Proposta. n.  229 Determinazione Dirigenziale  n.  182 del  19/03/2009 pag. 1 di 3



di marzo 2009;

Considerato pertanto che occorre quantificare e impegnare le somme occorrenti al 
versamento delle rate insolute;

Vista  la  comunicazione  dell'istituto  mutuante,  assunta  al  protocollo  in  data 
12/3/2009 sub n. 7017, nella quale vengono comunicati i seguenti conteggi:

RATE IMPORTO
Rate pregresse fino al 31/7/2008 49.859,51
Rata del 31/12/2008 12.748,00
Spese di gestione 35,00
TOTALE 62.642,51

Visto:

- il Dlgs. n. 267/2000;
- il Dlgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - di quantificare e approvare, per le ragioni riportate nelle premesse,  in complessivi 
€  62.642,51  l'importo delle  rate  insolute  pregresse  da  versare  alla  Banca  Nazionale  del 
Lavoro  S.p.A.  contestualmente  alla  data  di  stipula  dell'atto  di  accollo  di  cui  alla 
deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 4/2/2009;

2) - di impegnare la spesa di € 62.642,51, determinata come da tabella sopra riportata, 
sul  capitolo 326000 “ INTERESSI PASSIVI SU MUTUI EX CATTOLICA PISCINE 
SRL (SDI - IVA)”  del bilancio 2009 – impegno n. 599 –  codice siope  1622;

3)  -  di  individuare  nella  persona  della  sottoscritta  dirigente  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

.............................................................................

 

Proposta. n.  229 Determinazione Dirigenziale  n.  182 del  19/03/2009 pag. 2 di 3



DETERMINAZIONE LETTA E SOTTOSCRITTA

IL DIRIGENTE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA'
 SETTORE 01 - SERVIZI AMMINISTRATIVI E FINANZIARI - TURISMO 

  Claudia Rufer 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Il Responsabile Servizi Finanziari
Claudia M. Rufer

ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  28.03.2009.

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
- ragioneria

Dalla residenza Municipale, lì  26.03.2009

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal    28.03.2009  al   12.04.2009

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta. n.  229 Determinazione Dirigenziale  n.  182 del  19/03/2009 pag. 3 di 3


